memperkuat persatuan agar tetap berada di jalan kebenaran.

2. Muhammad Al-Bushiri

Muhammad Al-Bushiri, dengan nama lengkap Abu Abdillah

Syarafuddin Muhammad bin Hammad ad-Dalaashiy al-Shanhaji al-

Syadzily al-Bushiri, adalah seorang penyair dan penulis terkenal Qasidah

Burdah yang lahir pada tahun 608 H/1212 M di desa Dallas dekat kota

Suwaif. Ayahnya berasal dari daerah Dallas, sehingga ia juga dikenal

dengan nama al-Dallashi. Ia tumbuh besar di Bushir, sebuah wilayah di

Mesir, dan berasal dari marga Bani Habnun di Maroko. Ibunya berasal

dari Bushir. Al-Bushiri hidup pada masa peralihan kekuasaan dari dinasti